THÀNH ỦY HẢI PHÒNG

*

Số 1804-QĐ/TU

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày 09 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY

về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển

Khu kinh tế ven biển phía Nam Hải Phòng, thành phố Hải Phòng

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 1511/QĐ-TTg, ngày 04 tháng 12 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Khu kinh tế ven biển phía Nam Hải Phòng,

thành phố Hải Phòng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố;

- Xét đề nghị của Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố,

BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phát triển Khu kinh tế ven biển phía Nam Hải

Phòng, thành phố Hải Phòng (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Đồng chí Lê Tiến Châu, Ủy viên Trung ương Đảng,

Bí thư Thành ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố Hải Phòng.

2. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Đồng chí Nguyễn Văn Tùng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố, Phó Trưởng ban Thường trực;

- Đồng chí Đỗ Mạnh Hiến, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy, Phó Trưởng ban.

3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Đồng chí Phạm Văn Lập, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ tịch

Hội đồng nhân dân thành phố;

- Đồng chí Lê Anh Quân, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố;

- Đồng chí Vũ Thanh Chương, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Giám

đốc Công an thành phố;

2

- Đồng chí Lê Trung Kiên, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng Ban

Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;

- Đồng chí Phạm Văn Thép, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng

Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;

- Đồng chí Bùi Xuân Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chỉ huy

trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố;

- Các đồng chí Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi

trường, Công Thương, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Các đồng chí bí thư các quận ủy, huyện ủy: Đồ Sơn, Tiên Lãng, Vĩnh Bảo,

An Lão, Kiến Thụy;

- Các đồng chí Chánh Văn phòng: Thành ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu giúp Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy lãnh đạo, chỉ đạo

phát triển Khu kinh tế ven biển phía Nam Hải Phòng, thành phố Hải Phòng theo

đúng lộ trình và kế hoạch đề ra tại Quyết định số 1511/QĐ-TTg, ngày 04/12/2024

của Thủ tướng Chính phủ:

- Định hướng thông tin, tuyên truyền về chủ trương, định hướng, nhiệm vụ

và giải pháp phát triển Khu kinh tế ven biển phía Nam Hải Phòng;

- Xây dựng cơ chế, chính sách nhằm phát triển Khu kinh tế ven biển phía

Nam Hải Phòng;

- Nghiên cứu quy hoạch chung và quy hoạch các khu chức năng thuộc Khu

kinh tế ven biển phía Nam Hải Phòng;

- Triển khai các dự án động lực phát triển Khu kinh tế ven biển phía Nam

Hải Phòng;

- Đôn đốc, kiểm tra, giám sát cấp uỷ, tổ chức đảng và các cơ quan chức năng

trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao.

2. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Các đồng chí Trưởng ban,

Phó Trưởng ban và Thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan,

đơn vị để ký các văn bản triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao.

3. Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng Thành viên và tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

4. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng là cơ quan Thường trực giúp

3

việc trực tiếp cho Ban Chỉ đạo; tham mưu trình Trưởng Ban Chỉ đạo ký ban hành

Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên

Ban Chỉ đạo; hướng dẫn, theo dõi, tổng hợp, đôn đốc việc tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ theo phân công và thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban

Chỉ đạo.

Điều 3. Ban Chỉ đạo phát triển Khu kinh tế ven biển phía Nam Hải Phòng,

thành phố Hải Phòng; Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố, Văn phòng Thành ủy,

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng, các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng (để báo cáo),
- Văn phòng Trung ương Đảng,

- Văn phòng Chính phủ,
- Các đảng bộ trực thuộc Thành uỷ,
- Các ban, cơ quan của Thành uỷ,
- Như Điều 3,
- Lưu Văn phòng Thành ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Lê Tiến Châu

		2025-04-10T14:35:17+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Thành ủy<Van thu@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!